ПРОТОКОЛ
заседания Психолого – Педагогического консилиума

«30»   10.  2023 г.                                                          № 2

Председатель –Тимонина И..Н.-учитель дефектолог, методист
Секретарь – Трепачкина А.В. – педагог-психолог
Присутствовали: члены ППк
Соколова С.И. – учитель-логопед

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение экспертизы ИУП,  индивидуальных рабочих программ,  рабочих

программ учебной, внеурочной деятельности, учебных  предметов.
2. Анализ индивидуальных особенностей,  психофизического развития,  поведения и

успеваемости обучающихся, стоящих на учете школьного ППк.
3. Групповые,  индивидуальные занятия по коррекции и развитию психических

процессов.
1  СЛУШАЛИ:
Тимонину И.Н.  -она сообщила о том,  что от родителей  (законных представителей)
обучающихся с ОВЗ получены заявления на обучение по адаптированным программам.
Учителями-предметниками разработаны адаптированные рабочие программы по
предметам,  программы внеурочной деятельности,  индивидуальные программы   в
соответствии с заключениями ПМПК,  программы рассмотрены на ШМО,  согласованы с
методистом и  утвержденыдиректором школы.
2  СЛУШАЛИ:
Трепачкину А.В.- которая рассказала об индивидуальных особенностей,
психофизического развития,  поведения и успеваемости обучающихся,  стоящих на учете
школьного ППк.
3  СЛУШАЛИ:
Соколову С.И.  – которая говорила о специфике проведения групповых,  индивидуальных
занятий по коррекции и развитию психических процессов.

По существу, докладов замечаний и вопросов не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Определить обучающимся, нуждающимся в ПП- сопровождении корректировку
индивидуальных образовательных маршрутов в соответствии с планами работы
классного руководителя, педагога-психолога, логопеда, дефектолога.

2. Реализовывать адаптированные рабочие программы по предметам в организации
и осуществлению образовательной деятельности учащихся с ОВЗ.

Председатель                              И.Н.Тимонина

Секретарь                                А.В. Трепачкина